

Nro.

270.

**DZIENNIK***Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 25go Listopada 1796.

**Gazety.****FRANCYA.***Z Paryża dnia 30. Października.*

*Z Cadix* doszła tu wiadomość pod 8. t. m. dana, że *Admirał Langara* zachwycił już kilka *Angielskich* okrętów wojennych na śródziemnym morzu, a gdyby 24. godzinami rychley był odebrał ordynans do rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich, cała eskadra *Admirała Mann* z konwojem 4000. lądowego woyska, byłaby mu bez trudności wpadła w ręce. — W *Estamadura*, na granicach

niech Portugallii zbiera się obóz Hiszpański od 60,000. ludzi. Między zdobytymi przez Admirala Langara na Anglikach okrętami, znajdzie się 1. od 40. armat i kilka Korwet. Flotta Angielska, która blokowała Port *Kartagena*, zemknieła już do *Gibraltaru*.

Wszystkie towary Angielskie, nawet zachwycone od kaprów, zakazane są w całej Rzeczypospolitey. Te, które już są w kraju, mają być wywiezione do państw neutralnych. Kapry nasze w tej wojnie zyskały już na Anglikach najmniej na 14. milionów liwrów zdobyczy. — Jenerał *Hocbe* myślał z *Rennes* przyjechać do Paryża, ale Minister wojenny dał mu rozkaz, aby został przy swej armii, i aby się miał na wielkiej ostrożności, gdyż intryga zewnętrzna dybie mocno na jego życie. Do *Brest* wysłał Rząd wiele doświadczonych oficyerów. Pogłoski o wyprawie Jenerala *Hocbe* na brzegi Angielskie, nie ustają wcale. — Twierdzą, że *Jeneva* wcieli się do Rzeczypospolitey naszej.

Pisma publiczne teraz ogłaszają zawarty traktat pokojowy między Rzeczpospolitą Francuską a Królem Neapolitań-

tańskim w następującej treści: Rzeczpospolita Francuska wraz z Królem Obojga Sycylii pragnąc zaślalić słodczy pokoiową na ruinach burzącej wojny, oznaczyli do traktowania w tym przedmiocie swych Pełnomocników. Z strony Francyi, Ministra zewnętrzných interestów w *Lacroix*, a z strony Króla Neapolitańskiego X. *Belmonte Pignatelli*. Ci zgodzili się na następujące punkta:

1. Między Rzeczpospolitą Francuską a Królem Jmci Obojga Sycylii ma odtąd panować pokój z przyjaźnią, i od momentu zamiany ratyfikacyi tego traktatu, ustaną obustronnie kroki nieprzyjacielskie. Tym czasem zaś punkta zawieszenia oręza dnia 5. Czerwca r. t. podpisane, święcie się przestrzegać mają.
2. Wszystkie związki, umowy poprzedniczo zawarte, a sprzeczne niniejszemu traktatowi, obie strony ogłoszą za nieważne i zniweczone. Na mocy więc tego w dzisiejszej wojnie stronom nie będzie wolno posilkować nieprzyjaciół wzajemnych wojskiem, okrętami, orężem, żywnością lub pieniędzmi pod żadnym zgola pozorem.
3. Król Jmci Neapolitański zachowa najsćcisleyszą obojętność

tność dla mocarstw wojujących. Na mocy tego obowiązku się nieprzyimować do Portów swoich zarazem więcej nad 4. okręty zbrojne iedney i drugiey strony. Wszystkie towary kontrabandowe nie mają na nich bydź cierpiane. 4. Okręty Kupców Francuskich, w iakieykolwiek liczbie, a wojenne stółownie do artykułu poprzedzającego, będą mogły zawiać do wszystkich portów Sycyliiskich, i znajdą w nich swą opiekę z bezpieczeństwa. 5. i 6. Sekwestr włożony z przyczyny tey wojny, na majątki, dochody i t. d. poddanych obu stronnych, ma bydź zniesiony, a własność każdego zwrócona. Jeńcy obu stronni, niewyłączając i morskich, w miesiąc po ratyfikacyi, mają bydź na wolność wypuszczeni. 7. Król Jmć Sycyliiski w dowód swey przyjaźni i w chęci zatwierdzenia naylepszey harmonii z Rzeczpospolitą Francuską, przyrzeka wypuścić na wolność wszystkich Obywatelów Francuskich, którzy za opinie i przychylność do rewolucyi swey Oyczyzny w iego krajach areztowani zostali. Też osoby odzyskają zabrane swe majątki i własności. 8. Z tych samych powodów obowią-

wią-

więznie się jeszcze Król Jmć wysłedzić przez wszelkie środki owe osoby, które w roku 1795. Ministrowi Rzeczypospolitey zabrały papiery, a wysłedzonych podług surowości Praw ukarać. 9. Ambasadorowie czyli Ministrowie stron kontraktujących w krajach względnych te same mają mieć znaczenie, które mieli przed wojną. Zaszczyty iednak Poselstw familii dworskich, upadną. 10. Obywatele Francuscy i osoby składające Dwór Ministrów, Konsulów i t. d. Rzeczypospolitey, będą miały tyle wolności wyznawania Religii, ile naywięcey przywileiów mający różnowiercy w krajach Sycyliiskich. 11. Między obu Potencjami ma niezwłocznie być zawarty traktat handlowy gruntujący się na obustronnych korzyściach, i na prawidłach, któreby dla Francyi zabezpieczyły tyle użytku, ile tym Narodom, którym w tej mierze naywięcey sprzyia Król Sycyliiski. Do zawarcia tego traktatu interesa handlowe i Konsularne zostawać mają, iak w czasie przedwoiennym. 12. Stosownie do 6. artykułu traktatu zawartego w Hadze dnia 16. Maia roku 1795., Król Jmć Sycyliiski w nadziei jeszcze

szcze z Rzecząpospolitą Batawską w podobny traktat, iaki teraz z niem zawarła Rzecząpospolita Francuska. 13. Traktat niniejszy w przeciągu dni 40 po podpisaniu, ma być ratyfikowany. Działo się w Paryżu dnia 19. *Vendémiaire* (10. Października). Karol *Lacroix X.* *Belmonte Pignantelli.*

## NIEMCY.

Z *Strasburga* dnia 21. *Października.* W *Kehl* Reoublikanie rozrzucają wiele dom w i utwierdzają potężnie te miejsce. Ponieważ garnizon z przyczyny nadzwyczajnych wylewów opascił poboczne szanice za *Kehl*, z téy przyczyny Cesarscy odważyli się cisnąć do nich; ale potężny ogień artyleryi, niepozwoił im długo się tam gnieździć. Mimo to, opanowali oni iedne szanice w gwiazdę. *Markietania* przy bagażach korpusu *Jenerała Ferino* w okolicach leśnych *Szwa-bii*, wiele popełniała gwałtów w retyradzie woyska. — Cesarscy wysyłają ieszcze podiazydzy swoje aż do *Bergzaberg*. Z *Neuburg* uprowadzili z sobą wszystkie  
statki

łaki Reńskie. Tym czasem armia Jenerała *Moreau* comoment odbiera tu świeże posiłki z głębi Francyi i okolic Paryża. Tuteyszy garnizon do 10,000. ludzi ma być zmnożony, a do *Landau* przeznaczono w posiłek 4000. Przed kilku dniami komunikacya z tą fortecą na moment była zerwana. — Dnia 17. z. m. znaleziono tu sławnego wierszopisa i Profesora Stutgardzkiego, *Stäudlin*, w wodzie bez życia. Korpus od 20,000. świeżego woyska, które tu comoment jest spodziewane, użyte będzie do szczególnej i tajemnej wyprawy. Z Szwabii przyprawadzono tu 180. ieńców Cesarzkich.

Z *Neumühl*, pod *Kehl*, dnia 23. Października. Cesarscy opasali teraz *Kehl* w 15,000. woyska, i wszelkie poczynili już przygotowania do szturmu. Mówią atoli, że atak póty przypuszczony nie będzie, póki Arcy - Xiążę Karol niepowróci z za *Freyburga*. Codziennie zwożą tu nadzwyczajną moc fałzyn, worów wypchanych wełną i bomb. Od kilku dni Francuzi często wybiegają na rozpoznanie stanowisk Cesarzkich, mimo to, strony trzymają się w spokoyności.

Od Labny dnia 29. Października. Cesarscy wysyłaia znowu swą artyleryą ku *Menowi*, i zdaie się, że ich korpus cofnie się w króte od Sieg do naszych okolic.

Piszą z *Kolonii*, że pod czas ataku szanćów *Neuwiedskich*, gdy się Cesarscy przebierali za *Ren*, garnizon z *Ebrenbreitstein* sładząc, że nieprzyjaciel zbliża się pod fortecę, strzelał potężnie na swoich, których dla ciemney nocy rozpoznac nie mógł. Między poimanemi w tém zdarzeniu z lewych brzegów *Renu*, Francuzi nie znaleźli żadnego officyera Cesarzkiego.

Miasto *Kayserslautern* i poblizsze okolice, opanowane znowu zostaly od Republikanów. Słychać, że tamtędy rznie się diwizya Jenerala *Championet* ku *Landau*, końcem spłoszenia gęsto zwiiających się podiazdów Cesarzkich na wstępie do *Alzacyi*. Z drugiey strony Francuzi pomykaią się ku *Manheimie*, i widziano ich iuz o półtory mile pod *Openheim*.